
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Дворец детского (юношеского) творчества 

Московского района Санкт-Петербурга 

(ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-Петербурга) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Дата       27.11.2017        № 423 

 

 

О направлении на курсы 

повышения квалификации 

 

 На основании Распоряжения Комитета по образованию от 29.12.2016 №3942 - Р «Об 

утверждении Плана-заказа на повышение квалификации и профессиональную 

переподготовку руководящих и педагогических кадров образовательных учреждений, 

находящихся в ведении Комитета по образованию и администраций районов Санкт-

Петербурга, в 2017 году», в целях совершенствования профессиональной подготовки 

руководящих и педагогических кадров и для обеспечений Учреждений дополнительного 

образования высококвалифицированными специалистами 2017 год.    

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Направить на курсы повышения квалификации на базе ГБНОУ «Санкт-Петербургский 

городской Дворец творчества юных» руководящих и педагогических работников 

Учреждения по следующим программам: 

№ 

п/п 

Название курса, 

дни занятий 

Фамилия, имя, 

отчество  
(полностью) 

Должность 
(направление 

деятельности) 

1.  

Современные требования к 

профессиональной деятельности 

концертмейстеров в УДОД 

Корнева  

Юлия Борисовна 
концертмейстер 

2.  
Организация детского дизайн-

образования 

Федорова  

Вера Андреевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3.  

Повышение профессиональной 

компетентности педагогов 

дополнительного образования в 

области мировой художественной 

культуры 

Серова  

Людмила Николаевна 
концертмейстер 

4.  

Повышение профессиональной 

компетентности педагогов 

дополнительного образования в 

области мировой художественной 

культуры 

Павлова  

Ирина Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

5.  

Совершенствование 

профессиональной деятельности 

педагогов музыкального 

направления 

Мироненкова Надежда 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 



6.  Вожатый: от теории к практике 
Князева  

Марина Львовна 

педагог-

организатор 

7.  

Совершенствование 

профессионального мастерства 

педагогов по хореографии 

Чистякова Ирина 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

8.  

Современные информационные 

технологии в образовательном 

процессе 

Клейменова Людмила 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

9.  
Использование 3-D-технологий в 

дополнительном образовании детей 

Забокрицкий Максим 

Михайлович 

педагог 

дополнительного 

образования 

10.  
Современные технологии 

видеотворчества  

Завьялов Алексей 

Викторович 

инженер-

программист с 

функциями 

оператора 

видеозаписи 

 

Ответственный за исполнение приказа  Грисюк Владислава Валерьевна 

      +7 (999) 22-33-428 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор        Е.В. Вергизова   

 

 

 


